
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14481/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení školství, kultury a sportu

Vyřizuje: Polášková Ivana

Materiál pro 9.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 09.12.2019

Dodatek č. 1 k Zřizovací listině Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, 
příspěvkové organizace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

Dodatek č. 1 k Zřizovací listině Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem U 
Bažantnice 1794/1, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 08385891, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-9-OŠR-Dodatek č. 1 k ZL SVČ 
JUVENTUS-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-9-OŠR-Dodatek č. 1 k ZL SVČ 
JUVENTUS-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 26.11.2019 Datum: 26.11.2019 Datum: 26.11.2019 Datum: 27.11.2019

Jana Nekardová
 Ing. Ingrid 

Szczypková
Ing. Martina 

Šrámková
Mgr. Andrzej 

Bizoń
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14481/2019 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Dodatek č. 1 k Zřizovací listině Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové 
organizace Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Dodatek č. 1 k Zřizovací listině Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové 
organizace 

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
předkládá Odbor školství a rozvoje Dodatek č. 1 k Zřizovací listině Střediska volného času JUVENTUS, 
Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem U Bažantnice 1794/1, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 
08385891.  

Dle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, musí být součástí zřizovací listiny i vymezení majetku, který je ve vlastnictví 
zřizovatele a který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“). Dále 
jsou součástí zřizovací listiny okruhy doplňkové činnosti  navazující na hlavní účel příspěvkové 
organizace, kterou jí zřizovatel povolí k tomu, aby mohla lépe využívat své hospodářské možnosti a 
odbornost svých zaměstnanců; tato činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje 
se odděleně. 

Rada Moravskoslezského kraje svým usn. č. 71/6462 ze dne 07.10.2019 rozhodla o záměru darovat 
nemovité věci specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku, které jsou ve vlastnictví kraje a v hospodaření 
organizace Krajského střediska volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Karviné. K uzavření darovací smlouvy prozatím nedošlo, předpokládá se 
však, že k nabytí vlastnického práva městem dojde začátkem roku 2020. 

Až na základě uvedené doplňkové  činnosti ve zřizovací listině bude příspěvková organizace moci po 
svém vzniku vyřídit na živnostenském úřadě příslušná živnostenská oprávnění. 

Předmětem Dodatku č. 1 je tedy vymezení nemovitého majetku, který je uveden v příloze č. 1 tohoto 
dodatku a doplňková činnost, která je uvedena v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

Dodatek č. 1 k Zřizovací listině Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizace, 
nabývá účinnosti dnem 01.01.2020, vyjma ustanovení týkajících se nemovitého majetku, která nabývají 
účinnosti dnem nabytí vlastnického práva statutárního města Karviné k tomuto majetku. 

Rada města Karviné svým usn. č. 978 ze dne 20.11.2019 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 
schválit Dodatek č. 1 k Zřizovací listině Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové 
organizace.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
Dodatek č. 1  

 
k Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace 

 

 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

 
Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) a 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. 152 ze dne 16.09.2019 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Středisko volného času 

JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace.  

 

 

Čl. II 
Změna zřizovací listiny 

 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 k Zřizovací listině příspěvkové organizace Středisko volného času JUVENTUS, 

Karviná, příspěvková organizace (dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace 

Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace (dále jen „zřizovací listina“) mění 

takto: 

2.1.1  V čl. 5 Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále 

jen „svěřený majetek“) bod 5.1. se text „Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření 

(dále také svěřený majetek“) nahrazuje textem „Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci 

k hospodaření“. 

2.1.2 Příloha č. 1 zřizovací listiny – Nemovitý majetek se nahrazuje Přílohou č. 1 – Nemovitý majetek 

předaný organizaci k hospodaření, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a stává se tak nedílnou 

součástí zřizovací listiny. 

2.1.3 V čl. 5 Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále 

jen „svěřený majetek“), bod 5.2. se za slovo „dále“ vkládá slovo „movitý“. 



2.1.4 Příloha č. 2 zřizovací listiny – Vymezení doplňkové činnosti organizace se nahrazuje Přílohou č. 

2 – Vymezení doplňkové činnosti organizace, která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku a stává se tak 

nedílnou součástí zřizovací listiny. 

 

 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.01.2020, vyjma ustanovení č. II Změna zřizovací listiny, 

bod 2.1.1 a 2.1.2, které nabývají účinnosti dnem nabytí vlastnického práva zřizovatele k nemovitému 

majetku uvedenému v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č…….  ze dne 09.12.2019. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Nemovitý majetek předaný organizaci k hospodaření 

Příloha č. 2 - Vymezení doplňkové činnosti organizace 

 

 

 

V Karviné dne ……………………………. 

 

 

………………………………….         ……..………………………… 
             Ing. Jan Wolf                                                                                               Mgr. Andrzej Bizoń 
            primátor města                                                                                             náměstek primátora  

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

k zřizovací listině příspěvkové organizace 

Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 

 

Nemovitý majetek předaný organizaci k hospodaření 

 

 

 

 
Charakteristika  Katastrální území 

 

pozemek parc. č. 3435/267 ostatní plocha 
Karviná-město 

pozemek parc. č. 3435/268 zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby č.p. 1794 
Karviná-město 

pozemek parc. č. 3435/269 ostatní plocha 
Karviná-město 

pozemek parc. č. 4/1 zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby č.p. 23 
Karviná-Ráj 

pozemek parc. č. 4/2 zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby bez č.p./č.e. 
Karviná-Ráj 

pozemek parc. č. 5 zahrada 
Karviná-Ráj 

pozemek parc. č. 620 zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby č.p. 207 
Řeka 

pozemek parc. č. 719/1 zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby bez č.p./č.e. 
Řeka 

pozemek parc. č. 719/2 zastavěná plocha a nádvoří včetně stavby bez č.p./č.e. 
Řeka 

pozemek parc. č. 293/2 ostatní plocha 
Řeka 

pozemek parc. č. 358/4 ostatní plocha 
Řeka 

pozemek parc. č. 359/2 ostatní plocha 
Řeka 

pozemek parc. č. 1286/5 ostatní plocha 
Řeka 

 

 

 

 
 



Příloha č. 2 

k zřizovací listině příspěvkové organizace 

Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 

 

Vymezení doplňkové činnosti organizace 

 

 

1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny a 

slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a 

odbornosti svých zaměstnanců. 

2. Organizace je oprávněna vykonávat následující doplňkovou činnost: 
 
„výroba, obchod a  služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 

3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 

činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí 

narušovat plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	14481-OŠR-Dodatek č. 1 k Zřizovací listině Střediska volného času JUVENTUS, Karviná
	ZM-9-OŠR-Dodatek č. 1 k ZL SVČ JUVENTUS-DZ
	ZM-9-OŠR-Dodatek č. 1 k ZL SVČ JUVENTUS-1U

